Yakub ibn Ishak ibn al-Shabban ibn Imran

ibn Muhammad ibn al-Asy’as ibn Qa’is al-

Kindi. Ia populer dengan sebutan al-

Kindi, yaitu dinisbatkan kepada Kindah,

yakni suatu kabilah terkemuka pra-Islam

yang merupakan cabang dari Bani Kahlan

yang menetap di Yaman.

Ia lahir di Kuffah sekitar 185 H

(801 M) dari keluarga kaya dan terhormat.

Ayahnya wafat ketika Ia masih kanak-

kanak, namun ia tetap memperoleh

kesempatan untuk menuntut ilmu dengan

baik di Bashrah dan Baghdad dimana ia

dapat bergaul dengan ahli pikir terkenal.

Al-Kindi hidup dimasa

pemerintahan Daulah Abbasiyah (al-

sebagai filsuf, tetapi juga dikenal sebagai

Ilmuan yang menguasai berbagai cabang

pengetahuan seperti: matematika,

geometri, astronomi, ilmu hitung, dan

masih banyak lagi cabang ilmu yang

dikuasai oleh beliau.

Ada perbedaan pendapat tentang

wafatnya al-Kindi. L-Massignon

mengatakan bahwa Al-Kindi wafat sekitar

246 H (860 M).10 C. Nallino menduka al-

Kindi wafat tahun 260 H (873 M). Dan T.J.

de Boer menyebutkan tahun 257 H (870

M). Sedangkan Yaqut mengatakan al-

Kindi wafat setelah ia berusia 80 tahun

atau lebih sedikit.